À Tierce

Pur amour, Esprit Saint, qui n'êtes qu'une essence
 Avecque le Père et le Fils,
 Daignez par une prompte et bénigne influence
 Verser du haut du ciel vos dons dans nos esprits.
 Que nos bouches, nos cœurs, et nos sens, et nos forces,
 Rendent gloire à leur souverain ;
 Que de la charité les brillantes amorces
 Par un ardent exemple embrasent le prochain.
 Que le Père et le Fils accordent cette grâce
 À l'humble ferveur de nos vœux,
 Eux qui régner sans fin dans cet immense espace
 Que remplit l'Esprit Saint, qui n'est qu'un avec eux.

Ad Sextam

Rector potens, verax Deus,
 Qui temperas rerum vices,
 Splendore mane instruis,
 Et ignibus meridiem,
 Extingue flammam litium ;
 Aufer calorem noxium ;
 Confer salutem corporum,
 Veramque pacem cordium.
 Præsta, Pater piissime,
 Patrique compar unice,
 Cum Spiritu Paraclito
 Regnans per omne sæculum.

Ad Nonam

Rerum Deus tenax vigor,
 Immotus in te permanens,
 Lucis diurnæ tempora
 Successibus determinans,
 Largire clarum vespere,
 Quo vita nusquam decidat,
 Sed præmium mortis sacræ.
 Perennis instet gloria.
 Præsta, Pater piissime,
 Patrique compar unice,
 Cum Spiritu Paraclito
 Regnans per omne sæculum.

Ad Vesperas

Lucis creator optime,
 Lucem dierum proferens,
 Primordiis lucis novæ
 Mundi parans originem ;
 Qui mane junctum vesperi
 Diem vocari præcipis :
 Tetrum chaos illabitur,
 Audi preces cum fletibus ;
 Ne mens gravata crimine
 Vitæ sit exul munere,

À Sexte

Gouverneur tout-puissant de cette masse entière,
 Dieu, par qui chaque heure a son tour,
 Qui dépars au matin l'éclat de la lumière,
 Et gardes la chaleur pour le plus haut du jour,
 Éteins ces feux trop vifs d'où naissent les querelles ;
 Chasse toute nuisible ardeur ;
 Donne au corps la santé, l'effet aux vœux fidèles,
 La sainte joie à l'âme, et le vrai calme au cœur.
 Que le Père et le Fils accordent cette grâce
 À l'humble ferveur de nos vœux,
 Eux qui régner sans fin dans cet immense espace
 Que remplit l'Esprit Saint, qui n'est qu'un avec eux.

À None

Immuable vigueur qui soutiens toutes choses,
 Qu'à toutes on voit présider,
 Qui de tous les moments absolument disposes,
 Les fais s'entre-produire et s'entre-succéder,
 Donne un soir éclairé, qui fermant notre vie
 Nous ouvre un tranquille avenir,
 Où pour prix d'une course heureusement finie
 Nous trouvions une gloire à ne jamais finir.
 Que le Père et le Fils accordent cette grâce
 À l'humble ferveur de nos vœux,
 Eux qui régner sans fin dans cet immense espace
 Que remplit l'Esprit Saint, qui n'est qu'un avec eux.